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INSPECTIELST
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 22100 INTERVET [N
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 18-02-2011
Nummer controleur
Begintijd 09:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1105 Inspectie regeling
huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2011
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?

Antwoord Ja
Toelichting Deze insiectie betreft de huisvesting en verzorging van de hoogdragende schapen in de DM!I-faciliteit.

Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord  NVT

Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet
Toelichting  Een deel van de mest ligt op de roosters en een deel op de vaste bodem.

Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:
Antwoord Voldoet

Vraag 6 Diersoort specifieke huisvesting:
Antwoord  Voldoet

Vraag 7 Draadkooien of Draadroosterbodems:

Antwoord Voldoet

Toelichting  In de hokken waar de lammeren worden gehuisvest zijn de roosters deels bedekt door matten. Aanbevolen wordt om
het gehele rooster te bedekken, omdat mogelijk de kieine weke klauwtjes van de lammeren hier in blijven steken.
In de hokken waar de ooien zijn gehuisvest bestaat de vioer deels uit roosters. Aanbevolen voor schapen is een geheel
dichte vioer.

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Kooiverrijking en nestmateriaal bestaat bij de ooien uit een mineralen steen en ruwvoeder. Extra kooiverrijking en
nestmateriaal wordt aanbevolen, maar is in deze proefopstelling moeilijk realiseerbaar.

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Het welzijnsdagboek ligt in de faciliteit bij de schapen en is niet ingezien. (hygienische maatregelen) Vergelikbare
welzijnsdagboeken zijn elders in de faciliteit wel ingezien en in orde bevonden.
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Vraag 11
Antwoord

Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

22100 INTERVET [N

INSPECTIELIJST (vervolg)

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet

Kooilabeling:
RVT

Drinkwater { systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Niet geconstateerd

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1105 Inspectie regeling

18-£feb-2011
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INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 22100 INTERVET INTERNATIONAL B.V.
Straatnaam L ]

Huisnummer a8

Postcode ]

Woonplaats [ ]

Contactpersoon ]

Functie contactpersoon L]

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker

Regio Voedsel en Waren Autoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 18-04-2011

Nummer controleur 25098

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1114 Nulmeting artikel 14 Wod
Geldig vanaf 26-01-2011

Gesprek met vergunninghouder en proefdierdeskundige

Vraag 1 Heeft de vergunninghouder bevoegdheden verleend zoals genoemd in artikel 7 van het
dierproevenbesluit?

Antwoord Ja

Toelichting  JA In een jobdescription art 14. PDD is volledig geautoriseerd om alle gebouwen te betreden.
NB Bij dit gesprek is namens de VGH aanwezig een verantwoordelijke persoon namens de directie NL (hoofd RND),
verder aan te duiden ais VGH.

Vraag 2 Heeft de vergunninghouder andere bevoegdheden verleend dan gencemd in artikel 7 wvan
het dierproevenbesgluit?

Antwoord Nee

Toelichting  NEE. Stilleggen van een proef is volgens de getoonde documentatie niet toegestaan. Bij evt. problemen schakelt de art
12 een dierenarts in, en roept de onderzoeker erbij. Soms wordt ook de PDD betrokken. Als deze niet tot
overeenstemming komen, escaleert men naar de verantwoordelijke persoon namens de VGH. Dit komt in de praktijk
niet voor. Later stuurt de proefdierdeskundige de volgende informatie na: Wanneer de PDD van mening is dat een proef
moet worden stilgelegd dan gebeurt dat. Deze bevoegdheid is niet vastgelegd.

Vraag 3 Heeft de proefdierdeskundige alle medewerking van de instelling? (dpb art 8)
Antwoord Ja
Toelichting  JA VGH en PDD geven dit aan.

Vraag 4 Mag de proefdierdeskundige kleine wijzigingen in een 0ZP goedkeuren?

Antwoord Ja

Toelichting  JA Volgens SOP Request DEC advice mogen minor amendments worden goedgekeurd; dit mag niet leiden tot een
hogere ongeriefscore of meer dieren per tabel. NB toegevoegde/beperkende waarde van de zinsnede “per tabel” is voor
het extern toezicht niet geheel duidelijk, maar men verduidelijkt dat het totaal aantal dieren per tabel en per AEP niet
verhoogd kan worden dmv een minor amendement

Vraag 5 Wordt de proefdierdeskundige op de hoogte gesteld van proeven met ernstig ongerief
(zie vergunningvoorwaarden)?

Antwoord Ja

Toelichting  JA PDD ziet alle OZPs + de final discomfortscores van de vorige experimenten.

Vraag 6 Is de proefdierdeskundige een medewerker van de vergunninghouder of wordt zij/of hij
ingehuurd?

Antwoord Ja

Toelichting  JA 1,0fte aangesteld, maar nu nog in dubbele functie. Naar eigen schatting wordt 0,5fte van de tijd besteed als PDD.
Een evt. nieuwe PDD wordt pas opgeleid als de nieuwe wet duidelijk is.

Vraag 7 Voor hoeveel andere vergunninghouders houdt de proefdierdeskundige(n) ook nog

toezicht?
Antwoord Geen

22100 INTERVET INTERNATIONAL RDNT1114 Nulmeting artikel 14 Wod 18-apr-2011 Blz.1




Vraag 8

Antwoord

Vraag 9

Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord
Toelichting

Vraag 11
Antwoord
Toelichting

Vraag 12
Antwoord
Toelichting

Vraag 13

Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Hoe is toezicht geregeld op proeven die door een andere vergunninghouder bij deze
vergunninghouder worden uitgevoerd?
NVT

Hoe is het toezicht geregeld op dierproeven die onder verantwoordelijkheid van deze
vergunninghouders elders worden uitgevoerd?

Zie toelichting

Daarvan is één voorbeeld bekend: CVI. Daar houdt de lokale PDD toezicht. Het CVI draagt ook de verantwoordelijkheid
ex art 12, maar Intervet heeft de verantwoordelijkheid voor art 9, inclusief aanmelding bij de DEC, en registratie.

Wordt er door de proefdierdeskundige een jaarverslag gemaakt? (dpb art 9)
Nee

NEE, hier is men mee gestopt vanwege de WOB-gevoeligheid.

Wordt er aan nascholing gedaan en waaruit bestaat dat?
Ja

JA Bezoeken bijeenkomsten van Het
voornemen is om wereldcongressen te gaan bezoeken. Dit is niet uitgebreid vastgelegd.

Is er regelmatig overleg tussen vergunninghouder en proefdierdeskundige?

Ja

In huidige functie is er tweewekelijks overleg; als de PDD geen hoofd ASD meer is, zal een nieuwe frequentie moeten
worden vastgesteld, maar deze zal zeker niet tweewekelijks zijn. Overigens zal dan waarschijnlijk contact worden
onderhouden tussen VGH en de “pool” van dierenartsen

Wordt de proefdierdeskundige regelmatig van knelpunten op de hoogte gehouden door
art 9 en art 127

Ja

JA Van de art 12 wordt zelfs verwacht dat deze de PDD rechtstreeks benadert bij problemen.

Is de proefdierdeskundige als adviseur verbonden aan 1 of meerdere DEC's?
Nee
Alleen eigen DEC.

Is bij afwezigheid van de proefdierdeskundige het interne toezicht geregeld?

Ja

Bij afwezigheid wordt sinds het vertrek van de vorige/tweede proefdierdeskundige een beroep gedaan op
proefdierdeskundige ondersteuning van RU Nijmegen en/of Organon. Deze PDDs krijgen dan ook volledige
proefdierdeskundige bevoegdheid. Dit wordt gemeld aan een aantal sleutelfunctionarissen (0.a. de dierenartsen) enin
de afwezigheidsassistent in Outlook.

Heeft de proefdierdeskundige nog een andere functie bij dezelfde vergunninghouder?
Ja

Ook elders in dit verslag zal dus onderscheid gemaakt moeten worden tussen deze, huidige, situatie, en de toekomstige
situatie

Is het interne toezicht geregeld als de proefdierdeskundige ook onderzoeker is?
N.v.t.

Werkt de proefdierdeskundige volgens een code/systeem?
Nee
NEE het bedrijf werkt volgens GLP en GMP. Er is geen SOP voor de proefdierdeskundige.

Wordt door de proefdierdeskundige scholing gegeven?

Ja

JA Training art 9- en 12-medewerkers t.a.v. kennis. Twee maal per jaar groot werkoverleg te zien als scholing. Eenmaal
per jaar instructiedag voor de Buitenbedrijven.

Intern toezicht door de proefdierdeskundige

Vraag 20

Antwoord
Toelichting

Kan de proefdierdeskundige aantonen dat hij toezicht houdt op de wijze wvan
uitvoering van dierproeven (dpb art 6) en hoe vaak dat gebeurt?

Nee

NEE Er is geen planning en realisatietabel. Er worden geen verslagen opgemaakt van bezoeken. Knelpunten worden
gemeld in het MT en daarvan worden notulen gemaakt. PDD geeft aan veel op de werkvloer te zijn en het bezoek dan af
te tekenen op de stalkaarten. Volgens eigen opgave worden de buitenbedrijven 1x/jaar bezocht; de locatie

wordt per gebouw 1x/mnd bezocht {er worden 4 locaties onderscheiden: Poultry, ISB-poultry, small animals en large
animals). De PDD acht 1x/mnd gewenst. Er kunnen meerdere gebouwen na elkaar bezocht worden.
Proefdierdeskundige (en VGH) wensen dit achteraf te wijzigen in 1x/2wkn.
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 21 Kan de proefdrdesk. aantonen dat hij toezicht houdt op de keuze en verwerving van
proefd. en de fokkerij (dpb art 6) en hoe frequent dat plaatsvindt?

Antwoord Ja

Toelichting  JA Op dit moment heeft de PDD vanwege de dubbelfunctie inzage in alle aankoop. Hoe dat in de toekomst geregeld
gaat worden, is nog niet duidelijk.

Vraag 22 Ran de proefdierdeskundige aantonen dat hij alle proefdierfaciliteiten heeft bezocht
het afgelopen jaar?

Antwoord Ja

Toelichting  JA, Althans zouden we daarvoor alle gebouwen of een evt. archief moeten bezoeken en in de stalkaarten zoeken naar
aantekeningen. Tijdens het bijgewoonde inspectiebezoek werd overigens geen aantekening gemaakt door
proefdierdeskundige.

Vraag 23 Kan de proefdrdesk. aantonen dat hij toezicht houdt op de verzorging en behandeling
vd proefdieren zowel voor, tijdens en als na de proef?

Antwoord Nee

Toelichting  zie eerder.

Vraag 24 Kan de proefdierdeskundige aantonen dat hij toezicht houdt op de verdoving en
euthanasie van de dieren en hoe vaak?

Antwoord Nee

Toelichting  NEE. Verdoving en euthanasie worden volgens opgave intensief door proefdierdeskundige en dierenartsen begelieid,
maar dit wordt niet aangetoond door midde! van documentatie.

Vraag 25 Kan de proefdierdeskundige aantonen dat hij op de hoogte is van de
welzijnsevaluatie?

Antwoord Nee

Toelichting  NEE. Sinds kort ziet de PDD alle achteraf-ongeriefscores, maar dit is niet hetzelfde als wat de CoP Welzijnsbewaking
bedoelt met Welzijnsevaluatie. PDD geeft aan wel vee! van de werkvioer te horen. Bij een hogere ongeriefscore (t.0.v.
OZP) wordt de PDD geinformeerd.

Vraag 26 Worden er door de proefdierdeskundige of door externen (bv GLP) inspecties of audits
uitgevoerd en vastgelegd?

Antwoord Ja

Toelichting  PDK zelt doet geen interne audits, althans niet in de huidige dubbelfunctie. Het bedrijf wordt wel geinspecteerd voor
GLP/GMP en bijv. COGEM.

Vraag 27 Kan de proefdierdeskundige aangeven dat de frequentie van toezicht voldoende is?
Antwoord JA

Toelichting  JA, op basis van het vertrouwen dat alles op de werkvioer goed geregeld is en dat de PDD geinformeerd wordt. Om de
kwaliteit verder te verhogen zou meer ondersteuning nodig zijn en dan is een hogere frequentie gewenst.

Vraag 28 Zijn er problemen bij het houden van toezicht?
Antwoord NER

Vragen aan een art. 9 en art. 12

Vraag 29 Hoe vaak wordt toezicht gehouden op de proefdieren? (huisvesting, verzorging en fok)
En wordt dat als voldoende ervaren?

Antwoord Zie toelichting

Toelichting  Art 12 geeft aan dat 1e aanspreekpunt meestal de dierenarts is (paar keer per maand) en de PDD als hier specifiek om
gevraagd wordt. Er vinden geen specifieke inspecties plaats door de PDD. In de ogen van de art. 12 is dit voldoende.

Vraag 30 Hoe vaak wordt toezicht gehouden door de proefdierdeskundige op de uitvoering van
proeven (handelingen)? En wordt dat als voldoende ervaren?

Antwoord Zie toelichting

Toelichting  De gevraagde Art 9 geeft aan dat hij de PDD weinig op de werkvloer ziet; hij ziet vooral een betrokkenheid van de PDD
bij het AEP-traject, het protocol-traject en de formele afronding van een studie.
De gevraagde art 12 geeft aan dat de PDD wel gevraagd wordt voor specifieke proefdierdeskundige zaken, zoals
bijvoorbeeld een specifieke toediening.

Vraag 31 Is de proefdierdeskundige goed bereikbaar en benaderbaar voor art 9 en 12
functionarissen?

Antwoord JA

Toelichting  DE PDD is goed bereikbaar; dat geldt voor ASD in het algemeen, geeft de art 9 aan.

Ook de Art. 12 geeft aan dat de PDD of een van de dierenartsen goed bereikbaar is (dag en nacht via zijn mobiele
nummer).
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Bevindingen en conclusie

Vraag 32 Wat zijn de bevindingen?

Antwoord Zie toelichting

Toelichting  De PDD heeft gekozen een inspectiebezoek te brengen aan een vaccinstudie met honden. De keuze hierop is gevallen
omdat de PDD deze studie graag wilde zien. Het betreft een proef met beperkte verstoring van het welziin. De honden
ogen gezond en goed gesocialiseerd. Handelingen zijn conform protocol. Na vertrek tekent de PDD de stalkaart niet af.
Dit korte bezoek is niet voldoende representatief voor de PDD van een grote organisatie met tientallen buitenbedrijven.

Vraag 33 Hoe wordt het art 14 Wod door vergunninghouder ingevuld?

Antwoord Voldoende

Toelichting  De kwalificatie ten aanzien van het interne toezicht art 14 is in de eerste plaats gebaseerd op historische gegevens die
laten zien dat er de afgelopen jaren geen grote omissies bij deze vergunninghouder zijn vastgesteld. Als de werkvioer
goed functioneert, kan de PDD immers minder frequent toezicht houden. VGH en PDD geven aan dat de dierenartsen
een belangrijke rol spelen in het welzijn van de aanwezige dieren. In verhouding tot andere VGHs —mede gezien het
grote aantal buitenbedrijven- houdt de PDD echter weinig frequent toezicht; recentelijk is een proefdierdeskundige
vertrokken en deze functie is nog niet ingevuld. Daardoor loopt men enig risico op het ontstaan van omissies. Verder is
er weinig documentatie op grond waarvan het toezicht door de PDD inzichtelijk kan worden gemaakt en —in de huidige
situatie- onderscheiden kan worden van de functie Hoofd ASD.

22100 INTERVET INTERNATIONAL RDNT1114 Nulmeting artikel 14 Wod 18-apr-2011 Blz.4




20
INSPECTIELISST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats

Contacersoon R

Functie contactpersoon

22100 ] INTERVET _

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategarie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 13-05-2011

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1105 Inspectie regeling
huisvesting

Geldig vanaf 01-01-2011

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee

Vraag 2 Buitenverblijven:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Op buitenbedrijf aanwezig:
- 25 nuchtere kalveren, individueel gehuisvest in iglo's. Volop stro aanwezig in de iglo's
- 29 fiorden. De fjorden zijn gehuisvest in 2 groepen (2 aankomstdata). Een fjord is apart gezet vanwege bijtwonden.
Het dier heeft wel contactmogelijkheid met de andere fjorden.

Vraag 3 Stal of dierverblijven:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Fjorden zijn gehuisvest op dichtgemaakte roosters van een ligboxenstal. De vioer is voorzien van ruim stro. Er is een
uitloopmogelijkheid naar buiten. Tevens wordt een grote weide gereedgemaakt waar de fjorden in kunnen.

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet

Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Kalveren individueel in iglo's (praktijkconform)
Fjorden in groepen

Vraag 6 Diersoort specifieke huisvesting:
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Draadkooien of Draadroosterbodems:
Antwoord NVT

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 Rooiverrijking en nestmateriaal:
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Op dagniveau bijgehouden en afgetekend. Ook fjord die individueel gehuisvest is en behandeld vanwege bijtwonden is
genoteerd.
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Vraag 11
Antwoord
Toelichting

Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord
Toelichting

Vraag 24
Antwoord

22100 ] INTERVET ]

INSPECTIELIST (vervolg)

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet
Fjorden zijn gechipt en kalveren hebben 1&R-comummer.

Kooilabeling:
NVT

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet
Open stal.

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet
Open stal.

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet
Praktijkconform.

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet
Open stal: natuurlijke ventilatie.

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:

Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateexrd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
NVT

Algemene indruk:
Voldoet

Dieren worden goed verzorgd en administratie wordt uitstekend bijgehouden.

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1105 Inspectie regeling
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INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

29

Inspectielocatie 22100 INTERVET [N

Straatnaam
Huisnummer

Postcode

Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 29-06-2011
Nummer controleur

Begintijd

Bezoekreden

Inspectielijst

10:00
VT dierproeven

Lijst

Geldig vanaf

RDNT1105 Inspectie regeling
huisvesting
01-01-2011

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag' 1
Antwoord

Vraag 2
Antwoord
Toelichting

Vraag 3
Antwoord
Toelichting

Vraag 4
Antwoord

Vraag §
Antwoord

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

22100 INTERVET —

Inspectiebezoek aangekondigd?
Nee

Buitenverblijven:
Voldoet
Schapen lopen zoveel mogelijk in de wei.

Stal of dierverblijven:

Voldoet

Schapen hebben de mogelijkheid om binnen (op stro) gehuisvest te worden.
Hygiéne en reinheid:

Voldoet

Groeps- of individuele huisvesting:
Voldoet

Diersoort specifieke huisvesting:
Voldoet

Draadkooien of Draadroosterbodems:
Voldoet

Verzorging der dieren:
Voldoet

Kooiverrijking en nestmateriaal:
Voldoet

Dag- of logboek:
Voldoet

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet

RDNT1105 Inspectie regeling

29-jun-2011
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Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord
Toelichting

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

22100 INTERVET NN

INSPECTIELIJST (vervolg)

Kooilabeling:
NVT

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet
Buitentemperatuur.

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet
Buiten in de wei.

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:

Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
NVT

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
NVT

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1105 Inspectie regeling

29-jun-2011

29

Blz.
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INSPECTIELIST
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 22100 INTERVET NN
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regic Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 04-07-2011
Nummer controleur
Begintijd 13:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1105 Inspectie regeling
huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2011
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee
Vraag 2 Buitenverblijven:

Antwoord Voldoet

Toelichting  Momenteel zijn er alleen varkens aanwezig op het bedrijf. Totaal 29 zeugen waaronder 8 zeugen inclusief biggen in
proef zinenm
Indien er paarden en/of schapen zijn, worden deze zoveel mogelijk in de wei gehuisvest. Er is dan wel de mogelijkheid
om ze binnen te huisvesten in een multifunctionele stal.

Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet
Toelichting  Praktijkconform.

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet

Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:
Antwoord Voldoet
Toelichting  De voorraadzeugen zijn in de groep gehuisvest, de zeugen in de kraamstal zijn individueel gehuisvest (praktijkconform).

Vraag 6 Diersoort specifieke huisvesting:
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Draadkoocien of Draadroosterbodems:
Antwoord Voldoet
Toelichting  Praktijkconforme roosterbodem. In de kraamstal zijn rubber matten neergelegd onder de zeug en biggen.

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 RKooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting  Er is geen kooiverrijking in de kraamstallen aanwezig. Met name voor de zeugen zijn hier wel mogelijkheden te
realiseren.

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet
Toelichting  Op dagniveau wordt het welzijnsdagboek keurig bijgehouden.
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Vraag 11
Antwoord

Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord
Toelichting

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

22100 INTERVET [N

INSPECTIELIJST (vervolg)
Toegestane ingrepen ter identificatie:

Voldoet

Rooilabeling:
NVT

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
NVT

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet

10

Grondbuisventilatie: de aanvoer van verse lucht vindt plaats door buizen die geplaatst zijn ongeveer 10 meter van de

stal en 3 meter diep onder de grond lopen. In de winter wordt de lucht op deze manier voorverwarmd, in de zomer wordt

de lucht gekoeld. De buizen monden uit in de centrale gang.

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd
Er is een alarmfunctie op de klimaatcomputer. Dit is niet getest.

Transport proefdieren:

Niet geconstateexd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1105 Inspectie regeling

04-jul-2011

Biz.
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Bedrijfsgegevens

INSPECTIELIJST

18

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer

Postcode

Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie
Locatiecategorie

Medewerker

veterinaire locatie

22100 INTERVET _

dierproefvergunninghouder

Regio

Bezoekdetails

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Datum bezoek
Nummer controleur
Begintijd
Bezoekreden

Inspectielijst

16-08-2011

13:00
VT dierproeven

Lijst RDNT1101 Dierproeven reden
Geldig vanaf 01-01-2011

Dierproeven

Vraag 1 Is het inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee

Vraag 2 Wat is de reden van deze inspectie?

Antwoord Niemand aanspreekbaar

22100 INTERVET [

RDNT1101 Dierproeven reden

16-aug-2011

Biz.

1




INSPECTIELIJST

52

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 22100 INTERVET [N

Straatnaam

Huisnummer

Postcode

Woonplaats

Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 19-08-2011

Nummer controleur

Begintijd 09:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1105 Imnspectie regeling
huisvesting

Geldig vanaf 01-01-2011

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1
Antwoord
Toelichting

Vraag 2
Antwoord

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord

Vraag 5
Antwoord
Toelichting

Vraag 6
Antwoord

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord

Vraag 11
Antwoord

Inspectiebezoek aangekondigd?
Nee

Inspectie vanm
Momenteel zitien er /1 varkens van 25 weken oud.

Buitenverblijven:
NVT

Stal of dierverblijven:
Voldoet

Hygiéne en reinheid:
Voldoet

Groeps- of individuele huisvesting:
Voldoet

De varkens zitten in dezelfde groepen die afkomstig zijn van buitenbedrijf—

Diersocort specifieke huisvesting:
Voldoet

Draadkooien of Draadroosterbodems:
Voldoet

Verzorging der dieren:
Voldoet

Kooiverrijking en nestmateriaal:
Voldoet
Er is wat luzerne op de vioer gestrooid.

Dag- of logboek:
Voldoet

Toegestane ingrepen ter identificatie:
Voldoet

22100 INTERVET [ RDNT1105 Inspectie regeling

19-aug-2011

Biz.




Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord

22100 INTERVET [

INSPECTIELIJST (vervolg)
Rooilabeling:

Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Niet geconstateerd

Lichtintensiteit dierverblijven:
Voldoet

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Nee

RDNT1105 Inspectie regeling

19-aug-2011

52

Blz.




